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1. Yılın dördüncü ayında dezenflasyon hayali son buldu…

8. Toplu Sözleşmeye göre zam oranına eklenen enflasyon farkı ile belirlenen gelir artışlarının, kamu emekçisi için dört 
aylık oranı kesinleşti. Nisan 2026 enflasyonu TÜİK tarafından %4,18 olarak açıklanmış, Ocak 2026 zammı tamamen 
erimiş hatta enflasyon farkı %3,28 olmuştur. Temmuz ayı için belirlenen %7 zamma %3,28 enflasyon farkının eklenmesi 
ile %10,51 düzeyinde gelir artışı kesinleşmiştir. 

Mehmet Şimşek tarafından dillendirilen dezenflasyonun son bulduğunun kanıtı olan Nisan enflasyonu ile dört aylık 
süreçte maaş ve ücretler %14,64 erimiştir. Bu durum kamu emekçileri için kalan iki ayda asgari ücretli için ara zam 
gelmemesi halinde kalan 8 ayda derinleşen yoksulluk ile açlığın boyutunu ortaya koymaktadır. 

İlk dört ayda en düşük emekli maaşı 2 bin 928 TL, asgari ücret 4 bin 110 TL, eğitim ve bilim emekçilerinin gelirine 
bakıldığında ise Dr. Öğretim Üyesi maaşı 13 bin 680 TL, tekniker maaşı 9 bin 751 TL, şef maaşı 9 bin 409 TL, en düşük 
öğretmen maaşı 9 bin 228 TL ve hizmetli maaşı 8 bin 442 TL erimiştir. 

Yüksek enflasyonun ve bu kadar kaybın karşısında Kamu-İş tarafından hesaplanan Nisan 2026 açlık sınırı 36 bin 313 
TL, yoksulluk sınırı ise 108 bin 820 TL’ye çıktığı ortaya konulmuştur. Buna göre kamu emekçileri yoksulluk sınırının, 
en düşük emekli maaşı ve asgari ücret ise açlık sınırının önemli ölçüde altında kalmaktadır. Emekçilerin yaşanan tüm bu 
olumsuzluklar karşısında verdiği hayatta kalma mücadelesi gün geçtikçe daha zorlu bir hal almakta ve almaya devam 
edecektir.
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-	 Siyasi iktidarın manşet işsizliği kullanarak “işsizlik %10’un altında” şeklinde yapmış olduğu açıklamalar 
ülke gerçeğini yansıtmamaktadır. Bir yıllık süre içinde manşet işsizlik %8 dolaylarında ve azalma eğiliminde 
olurken, geniş tanımlı işsizlik %30’larda ve artış eğilimindedir.

-	 Her yıl artış gösteren ve 2,6 milyona dayanan iş bulma ümidini kaybeden sayısı ülkede işsizliğin kalıcılaşmaya 
başladığının bir göstergesidir. 

-	 OECD ülkeleri arasında haftalık en uzun çalışma saatleri 44,9 saat ile Türkiye’ye aittir.  OECD ortalaması ise 
37,6 saat olarak belirlenmiştir. Bu kadar uzun saatleri çalıştırılmaya karşın ücretlerin/maaşların oldukça düşük 
seviyelerde belirlenmesi aslında sömürünün ulaştığı boyutu gözler önüne sermektedir. 

-	 2025 yılı için 12 aylık enflasyon TÜİK verilerine göre %30,89 iken siyasi iktidarın sözde asgari ücret tespit 
komisyonu ile birlikte belirlemiş olduğu asgari ücret artış oranı %27’de kalmıştır. 

-	 Dört kişilik bir ailenin Nisan 2026 için sadece gıda harcamasını temsil eden açlık sınırı 35 bini geçmiş, asgari 
ücret açlık sınırının 8 bin 238 TL, en düşük emekli maaşı ise 16 bin 313 TL altında kalmıştır. 

-	 Nisan ayı yoksulluk sınırı 108 bin 820 TL’ye çıkmış, eğitim ve bilim emekçilerinin maaşları, yoksulluk sınırının 
en az 15 bin 374 TL altında kalmıştır. Yılın dördüncü ayında oluşan bu önemli fark, yoksullaşmanın ülkede 
bulunan özel sektör emekçisinden kamu emekçisine kadar her kesimde derin biçimde yaşandığının kanıtıdır. 

-	 Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı’nın oluşturduğu “Çalışma Hayatı İletişim Merkezi Alo 170”e gelen 
işyerinde şiddete maruz kalma başvurularında ilk sırada işçiler yer alırken öğretmenler dördüncü sırada yer 
almaktadır. 

-	 OECD ülkeleri genelinde; 1985’te işçilerin %30’u bir sendikaya üyeyken, bu oranın 2005’te %19’a gerilediği, 
bugün ise yalnızca %15 düzeyinde olduğu belirtilmiştir. Dünya genelinde azaldığı bilinen sendikalaşmada 
Türkiye, 38 ülke arasında sondan onuncu sırada yer almaktadır. 

Yüksek işsizlik, düşük ücret/maaş düzeyleri, uzun saatler çalıştırılma, yoksullaşma, mobbing, taciz, şiddet, sendikalaşma 
hakkının patronlar tarafından gasp edilmesi Türkiye’de emekçilerin karşılaştığı sayısız sorundan sadece birkaçıdır.  Bu 
sorunların ve sömürünün son bulması için ise örgütlü mücadele tek çaredir. 

2. Türkiye’de emekçiye dayatılan gerçeklere karşı 1 Mayıs alanlarından yükselen ses…
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Ülkede yaşanan liyakatsizliği, ekonomik krizin etkilerini, toplumsal çöküşü belki de en belirgin yaşayan grupların 
başında gençler gelmektedir. Ekonomik krizin maddi baskısının yanında çalışma hayatına katılabilmek için her türlü 
mücadeleyi veren gençlerin bir de liyakatsizlik nedeniyle yok sayılması ve sistem dışına itilmesi kabul edilebilir değildir. 

Türkiye’de üniversite eğitimini terk eden 572 bin genç bulunmaktadır. Terk etmelerin ilk gerekçesi ise ekonomik 
nedenler olarak belirtilmiştir. Buna göre gençler ekonomik yetersizlikler nedeniyle eğitimi terk etmek durumunda 
kalıyor ve siyasi iktidar bu konuda herhangi bir sorumluluk almıyor. Oysaki bir ülkenin kalkınması için en önemli 
göstergelerin başında eğitim düzeyi geliyor. 

Ekonomik gerekçelerle eğitimi terk etmek ya da devam etmemek yalnızca aylık yaşanan geçim zorluklarıyla 
açıklanamamaktadır. Türkiye eğitimde olmanın fırsat maliyetini en yüksek olduğu ülkeler arasında yer almaktadır. Başka 
bir ifadeyle gençlerin eğitime devam ettikleri süre boyunca çalışamamalarından kaynaklı olarak kazanabilecekleri ama 
eğitim nedeniyle vazgeçtikleri gelirleri ile mezun olduktan sonra işe girdiğinde elde ettiği gelirin çalışmadığı sürelerde 
kazanmaktan vazgeçtiği geliri dahi karşılamayacak düzeyde olması eğitimin fırsat maliyetini artırmaktadır. Bu durum 
Türkiye’de çok belirgin biçimde yaşanmakta ve gençler artık üniversite mezuniyeti sonucunda da iş bulmanın zorlaşması 
hatta belki imkansızlaşması nedeniyle eğitimden kopmakta onun yerine bir iş bulup kazanç elde etmeyi tercih etmektedir. 

Siyasi iktidarın her ile bir üniversite projesi ile genç mezun sayısını artırması ancak konu işe gelince iş imkânı sunmaması 
gençlerin gelecek kurmasının önünde büyük bir engel oluşturmaktadır.  Gençler üstünde bir çöküş ve umutsuzluk 
yaratan bu durum ILO verilerine de yansımış, İş bulma ümidini kaybeden gençlerin sayısının en fazla olduğu ülke 
Türkiye olmuştur. TÜİK verilerine göre ise 2025 yılında ne eğitimde ne istihdam olan 15-34 yaş arası gençlerin sayısı 
ise 6 milyon 672 bine dayanmıştır. 

Gençlerin eğitimden, iş sahibi olmaya kadar her alanda maruz bırakıldığı çıkmazdan kurtulması ülkenin geleceğinin 
kurtulması demektir. Bu nedenle gençleri eğitimden koparan, yok sayan, iş imkânı sunmayan bozuk düzenin değişmesi 
için yalnız gençlerin değil, toplumun mücadelesi önemlidir. 

3. Gençlerin yok sayılmasına karşı toplumsal mücadele büyütülmeli…
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Beslenme çantası maliyetinin aylık maş/ücret içindeki payı (%) (Nisan 2026) 

Nisan ayında beslenme çantası maliyeti bir önceki aya göre %7,23 arttı. Buna göre aylık beslenme çantası maliyetinin 
asgari ücret içindeki payı %7,80’e, en düşük emekli maaşı içindeki payı %10,94’e, en düşük öğretmen maaşı içindeki 
payı ise %3,47’ye yükseldi. 

Ocak ayında 1828,96 TL, Şubat ayında 1922,57 TL, Mart ayında 2040,79 TL olan beslenme çantası maliyeti Nisan 
ayında özelikle yaz meyvelerinin fiyatındaki yükseklik nedeniyle 2188, 45 TL’ye ulaştı. Maaş ve ücretler aynı kalmaya 
devam ederken çocuklara okulda bir öğün ücretsiz yemek imkanı sunulmadığından aileler sabit gelirlerinin önemli bir 
bölümünü aylık sadece beslenme çantası harcamasına ayırmak durumunda kalmaktadır.  Üstelik ayrılan bu harcama 
payı aynı kalmamakta her ay artmaktadır. 

Millî Eğitim Bakanlığı’na çağrımızı yineliyoruz: 

OKULLARDA BİR ÖĞÜN ÜCRETSİZ YEMEK HAKTIR. 

Açlık ve yoksulluk içeren bozuk düzene karşı çocuklarımızın görmezden gelinmesine, kamusal ve parasız eğitim 
hakkının gasp edilmesine izin vermeyeceğiz. 

4.“Beslenme Çantası Enflasyonu” her ay artıyor, çocuklar okulda aç kalıyor…
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